МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ
от 13 июля 2022 г. N 403

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СЕВЕРО-ВОСТОЧНОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УПРАВЛЕНИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ, УТВЕРЖДЕННОЕ

ПРИКАЗОМ РОСРЫБОЛОВСТВА ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2013 Г. N 696

В соответствии с абзацами третьим и четвертым пункта 1 и пунктом 10.3 Положения о Федеральном агентстве
по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г. N 444,
подпунктом "б" пункта 2 Правил определения береговых линий (границ водных объектов) и (или) границ частей
водных объектов, участков континентального шельфа Российской Федерации и участков исключительной
экономической зоны Российской Федерации, признаваемых рыбоводными участками, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2014 г. N 1183, приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 8 апреля 2013 г. N 171 "О Типовом положении о территориальном
органе Федерального агентства по рыболовству", приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о Северо-Восточном территориальном
управлении Федерального агентства по рыболовству, утвержденное приказом Росрыболовства от 17 сентября
2013 г. N 696 (далее - Положение).

2. Руководителю Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства в течение десяти дней
со дня регистрации в налоговом органе изменений в Положение представить заверенную копию
зарегистрированных изменений в Положение в Федеральное агентство по рыболовству.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росрыболовства
Иваника М.С.

Руководитель
И.В.ШЕСТАКОВ

Приложение

к приказу Росрыболовства
от 13 июля 2022 г. N 403

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О СЕВЕРО-ВОСТОЧНОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ РОСРЫБОЛОВСТВА
ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2013 Г. N 696

1. В пункте 2 раздела I Положения о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального

агентства по рыболовству (далее - Положение):

1.1. Слова "государственному надзору за торговым мореплаванием в части обеспечением" заменить словами
"федеральному государственному контролю (надзору) в области торгового мореплавания и внутреннего водного
транспорта в части обеспечения";

1.2. Слова "рыбной и иной продукции из водных биологических ресурсов," заменить словами "рыбной
продукции,".

2. В пункте 8 раздела II Положения:

2.1. В подпункте 8.1.5. слова "и спортивного" исключить.

2.2. В подпункте 8.1.8.1 слова "не прилегающих к территориям муниципальных образований" заменить
словами "за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской
Федерации в пределах Дальневосточного и Северного рыбохозяйственных бассейнов;".

2.3. В подпункте 8.1.21. слова "государственный надзор за торговым мореплаванием" заменить словами
"федеральный государственный контроль (надзор) в области торгового мореплавания и внутреннего водного
транспорта;".

consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D91680472D24A329B03474CCCF63F2A6DF6B36552FFDBD6B355EF29B0FFA9813FD3CA2517U0uEX
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D91680472D24A329B03474CCCF63F2A6DF6B36552FADBD6B355EF29B0FFA9813FD3CA2517U0uEX
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D91680472D24A329B03474CCCF63F2A6DF6B36554FDD083E115B170E0BBE28C37CDD6251C12ADC60FU7u1X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D9660007DD24B329B03474CCCF63F2A6DF6B36552F5DBD6B355EF29B0FFA9813FD3CA2517U0uEX
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D916A037BD14D329B03474CCCF63F2A6DE4B33D58FCD09CE218A426B1FDUBu5X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D976A0673D64A329B03474CCCF63F2A6DE4B33D58FCD09CE218A426B1FDUBu5X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D916A0072D548329B03474CCCF63F2A6DE4B33D58FCD09CE218A426B1FDUBu5X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D916A0072D548329B03474CCCF63F2A6DE4B33D58FCD09CE218A426B1FDUBu5X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D976A0673D64A329B03474CCCF63F2A6DF6B36554FDD082E214B170E0BBE28C37CDD6251C12ADC60FU7u1X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D976A0673D64A329B03474CCCF63F2A6DF6B36554FDD082E114B170E0BBE28C37CDD6251C12ADC60FU7u1X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D976A0673D64A329B03474CCCF63F2A6DF6B36554FDD082E610B170E0BBE28C37CDD6251C12ADC60FU7u1X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D976A0673D64A329B03474CCCF63F2A6DF6B36554FDD083E510B170E0BBE28C37CDD6251C12ADC60FU7u1X
consultantplus://offline/ref=3DC149FCC0EAA17E171265B9B5DC153D976A0673D64A329B03474CCCF63F2A6DF6B36554FDD083E716B170E0BBE28C37CDD6251C12ADC60FU7u1X

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Приложение